

9. Riktlinje för föreläggande om vitesföreläggande till föräldrar.

Reservation från SD Surahammar:

Om en elev i förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan eller anpassade gymnasieskolan har upprepad eller längre frånvaro ska rektorn se till att frånvaron skyndsamt utreds, om det inte är obehövligt.

Om förutsättningarna för en utredning om särskilt stöd är uppfyllda ska även en sådan utredning inledas.

En utredning om frånvaro kan ha nära samband med andra utredningar enligt skollagen, till exempel utredningar om särskilt stöd eller kränkande behandling.

I förskoleklassen, grundskolan och övriga obligatoriska skolformer ska rektorn se till att frånvaron snarast anmäls till huvudmannen när en utredning om en elevs frånvaro har inletts.

Jag har som ledamot i Barn och Bildningsnämnden under en längre tid inte sett EN ENDA av dessa utredningar.

För grundskolan och övriga obligatoriska skolformer regleras att utredningen ska genomföras i samråd med eleven och elevens vårdnadshavare samt med elevhälsan.

Utredningens fokus bör vara att kartlägga orsakerna till frånvaron, och att kartläggningen ska utgöra ett underlag för att sätta in åtgärder som gör att eleven kan bryta ett negativt frånvaromönster. Hur omfattande utredningen måste vara beror på omständigheterna i det enskilda fallet. I förarbetena nämns som exempel på en enklare utredning att skolan vid en längre anmäld sjukfrånvaro begär in sjukintyg från eleven eller elevens vårdnadshavare. Som exempel på en mer omfattande utredning nämns att det kan behöva utredas om lärandemiljön i skolan är otillfredsställande för eleven, vilket i förlängningen även kan leda till en utredning om särskilt stöd.

När det gäller att jobba förebyggande och att tillföra resurser för att sätta in åtgärder i form av stöd och insatser för att bryta negativa mönster så ignoreras detta av det Socialdemokratiska och Moderata borgliga styret. Istället så beslutar dessa partier att ta fram en riktlinje för att kräva pengar och straffa de mest utsatta.

SD Surahammar beklagar verkligen detta.

Kent Pettersson, SD Surahammar

